



Datum

2022-09-23

Vår referens

Elin Ewers

Utredningssekreterare

elin.ewers@malmö.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss av motion av Stefana Hoti (MP) och Janne Grönholm (MP) om att anta en nollvision om särskilt utsatta områden GYVF-2022-2544**

#### **Sammanfattning**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig över en motion av Stefana Hoti (MP) och Janne Grönholm (MP) om att anta en nollvision om särskilt utsatta områden. I motionen föreslås att kommunstyrelsen antar en nollvision om särskilt utsatta områden, att kommunstyrelsen tillsammans med berörda nämnder tar fram en handlingsplan för varje enskilt utsatt område samt inrättar en kunskapsbank med åtgärder som kan sättas in när ett område riskerar att bli klassat som särskilt utsatt.

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande där gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionens samtliga tre yrkanden.

#### **Förslag till beslut**

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande över en motion av Stefana Hoti (MP) och Janne Grönholm (MP) om att anta en nollvision om särskilt utsatta områden.
2. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionens samtliga tre yrkanden.

#### **Beslutsunderlag**

- [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.]

#### **Beslutsplanering**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2022-09-21

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2022-09-30

#### **Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen

#### **Ärendet**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig över en motion av Stefana Hoti (MP) och Janne Grönholm (MP) om att anta en nollvision om särskilt utsatta

områden. I motionen föreslår Miljöpartiet att kommunfullmäktige beslutar:

- att uppdra kommunstyrelsen att anta en nollvision om särskilt utsatta områden.
- att uppdra kommunstyrelsen att tillsammans med berörda nämnder ta fram en handlingsplan för varje enskilt utsatt område i dialog med de boende, Polisen, näringsliv och civilsamhället.
- att uppdra kommunstyrelsen tillsammans med berörda nämnder att inrätta en kunskapsbank med åtgärder som kan sättas in när ett område riskerar att bli klassat som särskilt utsatt.

### **Förslag till yttrande**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden instämmer i att långsiktiga och gemensamma insatser i samarbete med boende, polis, föreningsliv och lokalt näringsliv är en nyckel till framgång i arbetet med särskilt utsatta områden. En fullföljd gymnasieutbildning är avgörande för att kunna etablera sig på arbetsmarknaden och i samhället. I förarbetena till skollagen betonas att alla huvudmän måste erbjuda utbildning av sådan kvalitet att barn, ungdomar och vuxna får likvärdiga förutsättningar att nå utbildningens mål och att utvecklas så långt som möjligt utifrån sina egna förutsättningar.

Skolan har ett ansvar för att uppväga skillnader i elevers förutsättningar genom det kompensatoriska uppdraget. Utbildningen ska ta hänsyn till elevers olika behov och förutsättningar att tillgodogöra sig utbildningen och därigenom bidra till ett socialt hållbart Malmö.

I Malmö stad finns en rad etablerade samarbeten och insatser i syfte att skapa likvärdiga uppväxtvillkor. Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen är en del i samverkansgruppen SBUM – Samverkan för barn och unga Malmö. Syftet är att identifiera och undanröja organisatoriska mellanrum mellan stadens verksamheter och myndigheter utifrån målgruppens behov. Förutom representanter från flera förvaltningar ingår även polisen och Förstalinjen Regionen

Att skapa goda och jämlika uppväxtvillkor för barn och unga är ett omfattande och långsiktigt arbete som bidrar till social hållbarhet och jämlik hälsa. Communities That Care (CTC) är ett styrsystem för ett långsiktigt och systematiskt socialt förebyggande arbete med målet att skapa goda uppväxtvillkor för barn och unga i Malmö. Arbetssättet ska involvera alla förvaltningar och implementeras med start i fem lokala områden och sedan i hela staden under 2022.

Utifrån ovan beskrivna insatser och stadsövergripande samarbeten anser gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att ytterligare handlingsplaner inte tillför något mervärde till det pågående arbetet i staden.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionens samtliga tre yrkanden med hänvisning till ovanstående redovisning..

### **Ansvariga**

Anneli Schwartz, förvaltningschef